
QENDRA KOMBËTARE E LIBRIT DHE LEXIMIT 

Njoftim për vend të lirë pune 

 

 

 

Qendra Kombëtare e Librit dhe Leximit shpall konkursin për personnel Administrativ për 

1(një) vend pune në pozicionin "Punonjëse pastrimi"me kontratë të pacaktuar. 

 

Kandidatët  konkurentë për pozicionin e punës "Punonjës pastrimi" duhet të plotësojnë kriteret 

e poshtëcituara: 

1.Të ketë mbaruar arsimin e detyrueshëm 

2.Të zotërojë aftësitë e nevojshme profesionale për vendin e punës për të cilin konkurojnë. 

3.Të mos jetë dënuar me vendim të formës së prerë nga gjykata për kryerjen e një vepre penale 

me dashje. 

4.Të mos jetë marrë masë disiplinore për largim nga puna. 

5.Raport mjeko-ligjor për aftësi në punë. 

 

 

Kritere të vecanta: 

1. Preferohet të ketë eksperiencë pune në këtë profesion. 

 

 

Kandidatët që do të aplikojnë për "Punonjës pastrimi"duhet të dorëzojnë këto dokumenta: 

1. Kërkesë me shkrim, shprehje interesi 

2. Jetëshkrim (CV) 

3. Kopje të dokumenteve: diplomë, letërnjoftim dhe librezë pune (origjinale ose të 

noterizuara) 

4. Dëshmi penaliteti 

5. Vërtetim të gjëndjes shëndetësore 

6. Vlerësim pune nga punëdhënësi i fundit 

 

 

Përzgjedhja e kandidatëve fitues do të bëhet nëpërmjet konkurimit me dosje dhe me intervista të 

drejtpërdrejta. 

 

Aplikimet duhet të dorëzohen duke filluar nga data 24.10.2023- 10.11.2023 pranë Qendrës 

Kombëtare të Librit dhe Leximit ,zyra e protokollit, nga e hëna–të premte, ora 09:00–14:00, ose 

nëpërmjet postës elektronike, në adresën: info@qkll.gov.al, që konfirmon marrjen e aplikimit 

përkatës. 

 


